Succedente vero casu, quo per uniones effectum suum sortientes, vel aliter seminarium ipsum in totum, vel in partem dotatum reperitur, tunc portio ex singulis beneficiis, ut supra, detracta, et incorporata ab episcopo, prout res ipsa exegerit, in totum vel pro parte remittatur.

Quod si cathedralium et aliarum maiorum ecclesiarum praelati in hac seminarii erectione, eiusque conservatione negligentes fuerint, ac suam portionem solvere detractaverint, episcopum archiepiscopum, archiepiscopum et superiores synodus provincialis acriter corripere, eosque ad omnia supra dicta cogere debeat: et ut quamprimum hoc sanctum et pium opus, ubicumque fieri poterit, promoveatur, studiose curabit. Rationes autem redituum huius seminarii episcopus annis singulis accipiat, praesentibus duobus a capitulo, et totidem a clero civitatis deputatis.

Deinde ut cum minori impensa huiusmodi scholis instituendis provideatur, statuit sancta synodus, ut episcopi, archiepiscopi, primates, et alii locorum ordinarii, scholasterias obtinentes, et alios, quibus est lectionis, vel doctrinae munus annexum, ad docendum in ipsis scholis instituendos, per seipsos, si idonei fuerint, alioquin per idoneos substitutos, ab eisdem scholasticis eligendos, et ab ordinariis approbandos, etiam per subtractionem fructuum, cogant et compellant. Quod si, iudicio episcopi, digni non fuerint, alium, qui dignus sit, nominent, omni appellatione remota: quod si neglexerint, episcopus ipse deputet.

řečených důchodů dluží), ať jsou držitelé obročí místním biskupem donucováni cenzurami i jinými prostředky práva; a bude-li to zapotřebí, ať se využije i pomoci světského ramene. A tomu všemu i jednotlivě, co bylo výše řečeno, nemohou bránit žádné výsady, exempce, ani ty, jež by vyžadovaly speciálního zrušení, ani obyčeje, i nepamětné, a jakákoli apelace či odvolání, které by bránily výkonu [toho všeho].

Pokud by však nastal případ, že by se shledalo, že právně účinným sloučením obročí [se seminářem] nebo jiným způsobem by seminář byl zcela či zčásti zabezpečen, pak by měla být výše zmíněná plnění, sražená z obročí a přiřčená semináři, biskupem zcela nebo zčásti vrácena, jak to budou vyžadovat okolnosti.

Pokud však preláti katedrálních a jiných vyšších kostelů budou ve věci zřízení a udržování semináře liknaví a budou se vzpěčovat zaplatit svůj podíl, tehdy má arcibiskup biskupa a provinční synoda arcibiskupa a vyšší preláty ostře napomenout a ke všemu, co bylo výše řečeno, je přinutit, a usilovně se starat o to, aby toto svaté a zbožné dílo bylo, kde to bude možné, co nejdříve uskutečněno. Biskup má každoročně obdržet vyúčtování příjmů takového semináře za přítomnosti dvou členů kapituly a téhož počtu delegátů z řad městského duchovenstva.

A pak, aby bylo možno postarat se o zřízení takových škol s co nejmenšími náklady, svatá synoda rozhodla, aby biskupové, arcibiskupové, primasové a jiní místní ordináři, kteří mají [v kapitule prebendu] scholastika i jiné osoby, jimž by měl být svěřen úkol lektora či učitele, tyto v případě nutnosti i odnětím jejich příjmů přiměli a donutili, aby sami, jsou-li k tomu vhodní, anebo prostřednictvím vhodných pověřenců, zvolených týmiž scholastiky a schválených ordináři, zajistili výuku v těchto školách. A nebudou-li k tomu podle úsudku biskupa [tito pověřenci] vhodní, ať jmenují toho, kdo by vhodným byl, a to bez možnosti odvolání. A pokud by to zanedbali, ať takového jmenuje

Docebunt autem praedicti, quae videbuntur episcopo expedire. De cetero vero officia, vel dignitates illae, quae scholasteriae dicuntur, non nisi doctoribus, vel magistris, aut licentiatibus in sacra pagina, aut in iuri canonico, et aliis personis idoneis, et qui per seipsos id munus explere possint, conferantur, et aliter facta provisio nulla sit et invalida: non obstantibus quibusvis privilegiis et consuetudinibus, etiam immemorabilibus.

Si vero in aliqua provincia ecclesiae tanta paupertate laborent, ut collegium in aliquibus erigi non possit, synodus provincialis, vel metropolitanus, cum duobus antiquioribus suffraganeis, in ecclesia metropolitana, vel alia provinciae ecclesia commodiori, unam, aut plura collegia, prout opportunum iudicabit, ex fructibus duarum, aut plurium ecclesiarum, in quibus singulis collegium commode institui non potest, erigenda curabit, ubi pueri illarum ecclesiarum educuntur. In ecclesiis autem, amplas dioeceses habentibus, possit episcopus unum, vel plura in dioecesi, prout sibi opportunum videbitur, habere seminaria: quae tamen ab illo uno, quod in civitate erectum et constitutum fuerit, in omnibus dependant.

Postremo, si vel pro unionibus, seu pro portionum taxatione, vel assignatione, et incorporatione, aut qualibet alia ratione difficultatem aliquam oriri contigerit, ob quam huius seminarii institutio, vel conservatio impediretur, aut perturbaretur: episcopus cum supra deputatis, vel synodus provincialis, pro regionis more, pro ecclesiarum et beneficiorum qualitate, etiam supra scripta, si opus fuerit, moderando, aut augendo, omnia et singula, quae ad felicem huius seminarii profectum necessaria et opportuna videbuntur, decernere ac providere valeat.

sám biskup.

Řečení ať vyučují to, co bude podle úsudku biskupa prospěšné. Ostatní pak úřady či dignity, jež se nazývají scholasteriemi, ať jsou udělovány jen těm, kteří jsou doktory nebo magistry či licenciáty Písma svatého nebo kanonického práva, jakož i jiným vhodným osobám, které by svůj úřad mohly vykonávat osobně; a každé jiné propůjčení úřadu bude nicotné a neplatné, čemuž nebrání jakékoli výsady či obyčeje, i nepamětné.